




















Comune di San Giorgio in Bosco Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2018 - 2019 - 2020

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio          500.000,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                 0,00                0,00                0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)        3.175.500,00        3.165.500,00        3.165.500,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)        3.133.805,00        3.140.205,00        3.070.905,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità           54.817,35           64.092,00           64.092,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                0,00                0,00                0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)          157.500,00          103.100,00          107.900,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e

successive modifiche e rifinanziamenti)
               0,00                0,00                0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)         -115.805,00          -77.805,00          -13.305,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+)                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M         -115.805,00          -77.805,00          -13.305,00



Comune di San Giorgio in Bosco Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2018 - 2019 - 2020

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento (2)

(+)                0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)          282.305,00          261.805,00          262.305,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                0,00                0,00                0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)          166.500,00          184.000,00          249.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                0,00                0,00                0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E          115.805,00           77.805,00           13.305,00



Comune di San Giorgio in Bosco Prov. (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

(solo per gli Enti locali) (1)

2018 - 2019 - 2020

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2018
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo
termine

(-)

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                0,00                0,00                0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

 Equilibrio di parte corrente (O)         -115.805,00          -77.805,00          -13.305,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di
spese correnti (H)

(-)                0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

        -115.805,00          -77.805,00          -13.305,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.
(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel
corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto
concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E'
consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il
bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali.
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura
agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di
competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al
netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.



Comune di San Giorgio in Bosco Prov.PD

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
BILANCIO DI PREVISIONE 2018 AL 07-12-2017

Capitolo 35.      1.01.01.06.002
RECUPERO IMPOSTE ANNI PRECEDENTI - I.M.U.

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  1. 101

Capitolo - Articolo
Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

25 RECUPERO IMPOSTA ANNI
PRECEDENTI ICI

       113.000,00          1.798,24         71.643,50        113.000,00         71.518,64         60.000,00         62.814,27        100.000,00         98.791,14         21.175,00         21.175,00

35 RECUPERO IMPOSTE ANNI
PRECEDENTI - I.M.U.

        99.622,52         25.812,85         47.955,66

155 IMPOSTA MUNICIPALE
UNICA- I.M.U. - I.U.C.

     1.509.588,00      1.445.156,11        142.313,40        596.012,27        596.012,27         64.431,89        768.572,02        768.572,02        671.053,53        657.108,94         13.944,59        893.583,69        875.966,67         18.683,28

TOTALE      1.622.588,00      1.446.954,35        213.956,90        709.012,27        596.012,27        135.950,53        828.572,02        768.572,02         62.814,27        771.053,53        657.108,94        112.735,73      1.014.381,21        901.779,52         87.813,94

(1) Accertamenti competenza o se presente importo Accertamenti extracontabili
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno
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Comune di San Giorgio in Bosco Prov.PD

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
BILANCIO DI PREVISIONE 2018 AL 07-12-2017

Capitolo 35.      1.01.01.06.002
RECUPERO IMPOSTE ANNI PRECEDENTI - I.M.U.

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

competenza
Riscossioni

residui
Riscossioni considerate

nei calcoli
Accertamenti competenza % RIscossioni su

accertamenti

NO 2012        1.446.954,35          213.956,90        1.660.911,25        1.622.588,00              102,36

NO 2013          596.012,27          135.950,53          731.962,80          709.012,27              103,24

NO 2014          768.572,02           62.814,27          831.386,29          828.572,02              100,34

SI 2015          657.108,94          112.735,73          657.108,94          771.053,53               85,22

SI 2016          901.779,52           87.813,94          901.779,52        1.014.381,21               88,90

totale %  di riscossione              480,06

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi               96,01

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione                3,99

Anno Previsione
competenza

Accantonamento
minimo

% di applicazione
accantonamento

dell'ente

Accantonamento minimo
rapportato alla % di applicazione

dell'ente

2018           120.000,00             4.788,00        85,00             4.069,80

2019           120.000,00             4.788,00       100,00             4.788,00

2020           120.000,00             4.788,00       100,00             4.788,00

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

competenza
Riscossioni

residui
Riscossioni considerate

nei calcoli
Riscossioni
rapportate

al peso

Accertamenti
competenza

Accertamenti rapportati
al peso

% Riscossioni su
accertamenti

NO 2012 0,10        1.446.954,35          213.956,90        1.660.911,25          166.091,12        1.622.588,00          162.258,80              102,36

NO 2013 0,10          596.012,27          135.950,53          731.962,80           73.196,28          709.012,27           70.901,22              103,24

NO 2014 0,10          768.572,02           62.814,27          831.386,29           83.138,62          828.572,02           82.857,20              100,34

SI 2015 0,35          657.108,94          112.735,73          657.108,94          229.988,12          771.053,53          269.868,73               85,22

SI 2016 0,35          901.779,52           87.813,94          901.779,52          315.622,83        1.014.381,21          355.033,42               88,90

TOTALI          868.036,97          940.919,37               92,25

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata                7,75

Anno Previsione
competenza

Accantonamento
minimo

% di applicazione
accantonamento

dell'ente

Accantonamento  minimo rapportato
alla % di applicazione dell'ente

2018           120.000,00             9.300,00        85,00             7.905,00

2019           120.000,00             9.300,00       100,00             9.300,00

2020           120.000,00             9.300,00       100,00             9.300,00

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

competenza
Riscossioni

residui
Riscossioni considerate

nei calcoli
Accertamenti
competenza

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni su
accertamenti rapportate al

peso

NO 2012 0,10        1.446.954,35          213.956,90        1.660.911,25        1.622.588,00              102,36               10,23

NO 2013 0,10          596.012,27          135.950,53          731.962,80          709.012,27              103,24               10,32

NO 2014 0,10          768.572,02           62.814,27          831.386,29          828.572,02              100,34               10,03

SI 2015 0,35          657.108,94          112.735,73          657.108,94          771.053,53               85,22               29,82

SI 2016 0,35          901.779,52           87.813,94          901.779,52        1.014.381,21               88,90               31,11

TOTALE               91,53

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata                8,46

Anno Previsione
competenza

Accantonamento
minimo

% di applicazione
accantonamento

dell'ente

Accantonamento  minimo rapportato
alla % di applicazione dell'ente

2018           120.000,00            10.152,00        85,00             8.629,20

2019           120.000,00            10.152,00       100,00            10.152,00

2020           120.000,00            10.152,00       100,00            10.152,00
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Comune di San Giorgio in Bosco Prov.PD

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
BILANCIO DI PREVISIONE 2018 AL 07-12-2017

Capitolo 1245.      3.02.02.01.001
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI DI REGOLAMENTI COMUNALI ORDINANZE, NORME DI LEGGE

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  3. 200

Capitolo - Articolo
Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

1245 SANZIONI AMMINISTRATIVE
PER VIOLAZIONI DI
REGOLAMENTI COMUNALI
ORDINANZE, NORME DI
LEGGE

       221.340,42        125.891,23        177.089,69        170.000,00         58.220,12         95.449,19        130.000,00         25.150,00         92.742,10        410.000,00         51.618,32         26.266,43        161.850,33         74.250,57         43.395,93

TOTALE        221.340,42        125.891,23        177.089,69        170.000,00         58.220,12         95.449,19        130.000,00         25.150,00         92.742,10        410.000,00         51.618,32         26.266,43        161.850,33         74.250,57         43.395,93

(1) Accertamenti competenza o se presente importo Accertamenti extracontabili
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno
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Comune di San Giorgio in Bosco Prov.PD

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
BILANCIO DI PREVISIONE 2018 AL 07-12-2017

Capitolo 1245.      3.02.02.01.001
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI DI REGOLAMENTI COMUNALI ORDINANZE, NORME DI LEGGE

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

competenza
Riscossioni

residui
Riscossioni considerate

nei calcoli
Accertamenti competenza % RIscossioni su

accertamenti

NO 2012          125.891,23          177.089,69          302.980,92          221.340,42              136,88

NO 2013           58.220,12           95.449,19          153.669,31          170.000,00               90,39

NO 2014           25.150,00           92.742,10          117.892,10          130.000,00               90,69

SI 2015           51.618,32           26.266,43           51.618,32          410.000,00               12,59

SI 2016           74.250,57           43.395,93           74.250,57          161.850,33               45,88

totale %  di riscossione              376,43

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi               75,29

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione               24,71

Anno Previsione
competenza

Accantonamento
minimo

% di applicazione
accantonamento

dell'ente

Accantonamento minimo
rapportato alla % di applicazione

dell'ente

2018           240.000,00            59.304,00        85,00            50.408,40

2019           240.000,00            59.304,00       100,00            59.304,00

2020           240.000,00            59.304,00       100,00            59.304,00

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

competenza
Riscossioni

residui
Riscossioni considerate

nei calcoli
Riscossioni
rapportate

al peso

Accertamenti
competenza

Accertamenti rapportati
al peso

% Riscossioni su
accertamenti

NO 2012 0,10          125.891,23          177.089,69          302.980,92           30.298,09          221.340,42           22.134,04              136,88

NO 2013 0,10           58.220,12           95.449,19          153.669,31           15.366,93          170.000,00           17.000,00               90,39

NO 2014 0,10           25.150,00           92.742,10          117.892,10           11.789,21          130.000,00           13.000,00               90,69

SI 2015 0,35           51.618,32           26.266,43           51.618,32           18.066,41          410.000,00          143.500,00               12,59

SI 2016 0,35           74.250,57           43.395,93           74.250,57           25.987,69          161.850,33           56.647,61               45,88

TOTALI          101.508,33          252.281,65               40,23

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata               59,77

Anno Previsione
competenza

Accantonamento
minimo

% di applicazione
accantonamento

dell'ente

Accantonamento  minimo rapportato
alla % di applicazione dell'ente

2018           240.000,00           143.448,00        85,00           121.930,80

2019           240.000,00           143.448,00       100,00           143.448,00

2020           240.000,00           143.448,00       100,00           143.448,00

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

competenza
Riscossioni

residui
Riscossioni considerate

nei calcoli
Accertamenti
competenza

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni su
accertamenti rapportate al

peso

NO 2012 0,10          125.891,23          177.089,69          302.980,92          221.340,42              136,88               13,68

NO 2013 0,10           58.220,12           95.449,19          153.669,31          170.000,00               90,39                9,03

NO 2014 0,10           25.150,00           92.742,10          117.892,10          130.000,00               90,69                9,06

SI 2015 0,35           51.618,32           26.266,43           51.618,32          410.000,00               12,59                4,40

SI 2016 0,35           74.250,57           43.395,93           74.250,57          161.850,33               45,88               16,05

TOTALE               52,25

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata               47,74

Anno Previsione
competenza

Accantonamento
minimo

% di applicazione
accantonamento

dell'ente

Accantonamento  minimo rapportato
alla % di applicazione dell'ente

2018           240.000,00           114.576,00        85,00            97.389,60

2019           240.000,00           114.576,00       100,00           114.576,00

2020           240.000,00           114.576,00       100,00           114.576,00
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Comune di San Giorgio in Bosco Prov.PD

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
BILANCIO DI PREVISIONE 2018 AL 07-12-2017

Capitolo 25.      1.01.01.08.002
RECUPERO IMPOSTA ANNI PRECEDENTI ICI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nell calcolo  1. 101

Capitolo - Articolo
Anno 2012 Anno 2013 Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

Accertamenti
competenza

(1)

Riscossioni
competenza

Riscossioni
residui

(2)

25 RECUPERO IMPOSTA ANNI
PRECEDENTI ICI

       113.000,00          1.798,24         71.643,50        113.000,00         71.518,64         60.000,00         62.814,27        100.000,00         98.791,14         21.175,00         21.175,00

35 RECUPERO IMPOSTE ANNI
PRECEDENTI - I.M.U.

        99.622,52         25.812,85         47.955,66

155 IMPOSTA MUNICIPALE
UNICA- I.M.U. - I.U.C.

     1.509.588,00      1.445.156,11        142.313,40        596.012,27        596.012,27         64.431,89        768.572,02        768.572,02        671.053,53        657.108,94         13.944,59        893.583,69        875.966,67         18.683,28

TOTALE      1.622.588,00      1.446.954,35        213.956,90        709.012,27        596.012,27        135.950,53        828.572,02        768.572,02         62.814,27        771.053,53        657.108,94        112.735,73      1.014.381,21        901.779,52         87.813,94

(1) Accertamenti competenza o se presente importo Accertamenti extracontabili
(2) Per gli anni in cui è in vigore il DLgs 118/2011 le riscossioni residui si riferiscono agli incassi residui di anno+1 riferiti ad anno
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Comune di San Giorgio in Bosco Prov.PD

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBLITA'
BILANCIO DI PREVISIONE 2018 AL 07-12-2017

Capitolo 25.      1.01.01.08.002
RECUPERO IMPOSTA ANNI PRECEDENTI ICI

*** METODO A ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Riscossioni

competenza
Riscossioni

residui
Riscossioni considerate

nei calcoli
Accertamenti competenza % RIscossioni su

accertamenti

NO 2012        1.446.954,35          213.956,90        1.660.911,25        1.622.588,00              102,36

NO 2013          596.012,27          135.950,53          731.962,80          709.012,27              103,24

NO 2014          768.572,02           62.814,27          831.386,29          828.572,02              100,34

SI 2015          657.108,94          112.735,73          657.108,94          771.053,53               85,22

SI 2016          901.779,52           87.813,94          901.779,52        1.014.381,21               88,90

totale %  di riscossione              480,06

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi               96,01

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione                3,99

Anno Previsione
competenza

Accantonamento
minimo

% di applicazione
accantonamento

dell'ente

Accantonamento minimo
rapportato alla % di applicazione

dell'ente

2018            10.000,00               399,00        85,00               339,15

2019       100,00

2020       100,00

*** METODO B ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

competenza
Riscossioni

residui
Riscossioni considerate

nei calcoli
Riscossioni
rapportate

al peso

Accertamenti
competenza

Accertamenti rapportati
al peso

% Riscossioni su
accertamenti

NO 2012 0,10        1.446.954,35          213.956,90        1.660.911,25          166.091,12        1.622.588,00          162.258,80              102,36

NO 2013 0,10          596.012,27          135.950,53          731.962,80           73.196,28          709.012,27           70.901,22              103,24

NO 2014 0,10          768.572,02           62.814,27          831.386,29           83.138,62          828.572,02           82.857,20              100,34

SI 2015 0,35          657.108,94          112.735,73          657.108,94          229.988,12          771.053,53          269.868,73               85,22

SI 2016 0,35          901.779,52           87.813,94          901.779,52          315.622,83        1.014.381,21          355.033,42               88,90

TOTALI          868.036,97          940.919,37               92,25

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata                7,75

Anno Previsione
competenza

Accantonamento
minimo

% di applicazione
accantonamento

dell'ente

Accantonamento  minimo rapportato
alla % di applicazione dell'ente

2018            10.000,00               775,00        85,00               658,75

2019       100,00

2020       100,00

*** METODO C ***
Contabilità

DLgs 118/2011
Anno Peso Riscossioni

competenza
Riscossioni

residui
Riscossioni considerate

nei calcoli
Accertamenti
competenza

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni su
accertamenti rapportate al

peso

NO 2012 0,10        1.446.954,35          213.956,90        1.660.911,25        1.622.588,00              102,36               10,23

NO 2013 0,10          596.012,27          135.950,53          731.962,80          709.012,27              103,24               10,32

NO 2014 0,10          768.572,02           62.814,27          831.386,29          828.572,02              100,34               10,03

SI 2015 0,35          657.108,94          112.735,73          657.108,94          771.053,53               85,22               29,82

SI 2016 0,35          901.779,52           87.813,94          901.779,52        1.014.381,21               88,90               31,11

TOTALE               91,53

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata                8,46

Anno Previsione
competenza

Accantonamento
minimo

% di applicazione
accantonamento

dell'ente

Accantonamento  minimo rapportato
alla % di applicazione dell'ente

2018            10.000,00               846,00        85,00               719,10

2019       100,00

2020       100,00
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Comune di San Giorgio in Bosco Prov. (PD)

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2018 - 2019 - 2020

ENTRATE
CASSA

ANNO 2018

COMPETENZA

ANNO 2018

COMPETENZA

ANNO 2019

COMPETENZA

ANNO 2020
SPESE

CASSA

ANNO 2018

COMPETENZA

ANNO 2018

COMPETENZA

ANNO 2019

COMPETENZA

ANNO 2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio          500.000,00

Utilizzo avanzo di amministrazione                0,00                0,00                0,00 Disavanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

       1.697.500,00        1.695.500,00        1.685.500,00        1.685.500,00
Titolo 1 - Spese correnti        3.598.844,81        3.133.805,00        3.140.205,00        3.070.905,00

- di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
Titolo 2 - Trasferimenti correnti          343.000,00          338.000,00          338.000,00          338.000,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie        1.297.000,00        1.142.000,00        1.142.000,00        1.142.000,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale          812.145,52          280.000,00          259.500,00          260.000,00
Titolo 2 - Spese in conto capitale          482.797,13          166.500,00          184.000,00          249.000,00

- di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie            2.305,00            2.305,00            2.305,00            2.305,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00                0,00

Totale entrate finali.............................        4.151.950,52        3.457.805,00        3.427.305,00        3.427.805,00 Totale spese  finali.............................        4.081.641,94        3.300.305,00        3.324.205,00        3.319.905,00

Titolo 6 - Accensione di prestiti                0,00                0,00                0,00                0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti          157.500,00          157.500,00          103.100,00          107.900,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                0,00                0,00                0,00                0,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                0,00                0,00                0,00                0,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro          918.300,00          918.300,00          918.300,00          918.300,00 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro          918.300,00          918.300,00          918.300,00          918.300,00

Totale titoli        5.070.250,52        4.376.105,00        4.345.605,00        4.346.105,00 Totale titoli        5.157.441,94        4.376.105,00        4.345.605,00        4.346.105,00

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE        5.570.250,52        4.376.105,00        4.345.605,00        4.346.105,00 TOTALE COMPLESSIVO SPESE        5.157.441,94        4.376.105,00        4.345.605,00        4.346.105,00

Fondo di cassa finale presunto          412.808,58

























































































































Comune di San Giorgio in Bosco (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)
2018 - 2019 - 2020

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2018

COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio           500.000,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                 0,00                 0,00                 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)                 0,00                 0,00                 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)         3.175.500,00         3.165.500,00         3.165.500,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                 0,00                 0,00                 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)                 0,00                 0,00                 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)         3.133.805,00         3.140.205,00         3.070.905,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                 0,00                 0,00                 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità            54.817,35            64.092,00            64.092,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                 0,00                 0,00                 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)           157.500,00           103.100,00           107.900,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti                 0,00                 0,00                 0,00
-di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e
successive modifiche e rifinanziamenti)

                0,00                 0,00                 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)          -115.805,00           -77.805,00           -13.305,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+)                 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)                 0,00                 0,00                 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                 0,00                 0,00                 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)                 0,00                 0,00                 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                 0,00                 0,00                 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M          -115.805,00           -77.805,00           -13.305,00



Comune di San Giorgio in Bosco (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)
2018 - 2019 - 2020

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2018

COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento (2)

(+)                 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                 0,00                 0,00                 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)           282.305,00           261.805,00           262.305,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)                 0,00                 0,00                 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)                 0,00                 0,00                 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                 0,00                 0,00                 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                 0,00                 0,00                 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)                 0,00                 0,00                 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)                 0,00                 0,00                 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                 0,00                 0,00                 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)           166.500,00           184.000,00           249.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                 0,00                 0,00                 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                 0,00                 0,00                 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                 0,00                 0,00                 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E           115.805,00            77.805,00            13.305,00



Comune di San Giorgio in Bosco (PD)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)
2018 - 2019 - 2020

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2018

COMPETENZA
ANNO 2019

COMPETENZA
ANNO 2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                 0,00                 0,00                 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)                 0,00                 0,00                 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)                 0,00                 0,00                 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                 0,00                 0,00                 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                 0,00                 0,00                 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)                 0,00                 0,00                 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                 0,00                 0,00                 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

 Equilibrio di parte corrente (O)          -115.805,00           -77.805,00           -13.305,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di
spese correnti (H)

(-)                 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

         -115.805,00           -77.805,00           -13.305,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.
(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel
corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto
concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E'
consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il
bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali.
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura
agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di
competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al
netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.


